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Żeby starość była radosna, trzeba się do niej przygotować… już za młodu. Taka strategia sprawdza się

najlepiej, dlatego edukacja do starości powinna być elementem szkolnych programów nauczania – to

główne założenie projektu, któremu poświęcona będzie czwartkowa konferencja „Wychowanie do

starości wyzwaniem młodości”.

27 października w Magistracie, w Sali Obrad im. Stanisława Wyspiańskiego, spotkają się

urzędnicy odpowiedzialni za krakowską politykę senioralną, wykładowcy oraz dyrektorzy szkół,

nauczyciele i wychowawcy. Będą rozmawiać m.in. o tym, co może zrobić szkoła, aby starość nie

była dla młodzieży niechcianą koniecznością, lecz pozytywną wizją przyszłości.

Konferencję otworzy Anna Okońska-Walkowicz, Doradca Prezydenta Krakowa ds. Polityki

Senioralnej, która wprowadzi zebranych w problematykę spotkania. O założeniach Gminnego

Programu Aktywności i Integracji Osób Starszych PASIOS opowie Jan Żądło, dyrektor Wydziału

Spraw Społecznych UMK. Później głos zabiorą naukowcy, którzy przybliżą uczestnikom m.in.

wyzwania, jakie dla edukacji niesie ze sobą starość, a na koniec odbędą się warsztaty w

czterech grupach odpowiadających kolejnym etapom edukacyjnym.

- Jednym z wyzwań jest budowanie postaw dzieci i młodzieży, które sprawią, że ich starość –

pomimo zmieniających się dynamicznie warunków zewnętrznych – będzie mogła być czasem

pełnym radości, satysfakcji, dobrego samopoczucia i wysokiej samooceny. Dobrostan seniorów

przyszłości wymaga troski już dzisiaj – napisał prezydent Krakowa Jacek Majchrowski w liście do

krakowskich szkół, zachęcającym do aktywnego udziału w nowym projekcie.

Organizatorzy konferencji chcą zapoznać uczestników z globalnymi trendami i dobrymi

praktykami związanymi z odpowiedzialnym rozwojem, uczeniem się przez całe życie i

przygotowaniem do „srebrnej przyszłości”, a także z kompetencjami niezbędnymi do

przeżywania starości w dobrostanie. Liczą też na wymierne efekty – pozytywny odzew i

zaangażowanie środowisk szkolnych, w tym odpowiedzialnych za tworzenie i realizację

szkolnych programów wychowawczych. Mają nadzieję, że powstanie nauczycielska grupa

animatorów, którzy opracują zręby krakowskiego programu edukacji do starości oraz

scenariusze zajęć. Będą one mogły być wykorzystywane na lekcjach wychowawczych w

szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych.

Warto przypomnieć, że już teraz wiele krakowskich szkół realizuje różnego rodzaju inicjatywy

międzypokoleniowe. Przykładem jest projekt „Działajmy razem”, który integruje uczniów i osoby

starsze, zorganizowany przez Wydział Spraw Społecznych w ramach Gminnego Programu

Aktywności i Integracji Osób Starszych (PASIOS). Uczniowie i seniorzy razem spędzają czas,

uczą się od siebie nawzajem, wymyślają i realizują wspólne przedsięwzięcia, starsi często dzielą

się z młodzieżą życiową mądrością, a młodzi wprowadzają seniorów w świat nowoczesnych

technologii. Częścią Gminnego Programu Aktywności i Integracji Osób Starszych ma być

również projekt „Wychowanie do starości wyzwaniem młodości”.

Więcej o konferencji na stronach internetowych Portalu Edukacyjnego.
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